
DECRETO DEL PRESIDENTE - n. 76 del 23 marzo 2009  
 
INTERVENTI SUL TERRITORIO AGRICOLO, BONIFICHE ED IRRIGAZIONE - LEGGE RE-

GIONALE n°15 del 06/11/2008 - "Disciplina per l'attività di agriturismo". Art. 15 COMITATO 
TECNICO REGIONALE PER L'AGRITURISMO. Integrazione del Comitato Tecnico Regionale per 
l'Agriturismo.  

 
 

IL PRESIDENTE 
 

PREMESSO che 

- la Legge Regionale n° 15 del 06/11/2008, disciplina l’attività agrituristica; 
- l’articolo 15 della medesima legge, prevede l’istituzione di un Comitato Tecnico per l’Agriturismo 

quale organo consultivo in materia di agriturismo costituito da: 
1) il dirigente del settore competente in materia di agriturismo o suo delegato che lo 

presiede; 
2) un dirigente dell’assessorato all’urbanistica, politiche del territorio, edilizia pubblica 

e abitativa; 
3) un dirigente dell’assessorato alla sanità; 
4) un rappresentante designato da ciascuna delle associazioni degli operatori 

agrituristici maggiormente rappresentative a livello regionale; 
5) un rappresentante dell’ANCI designato dall’associazione; 
6) un rappresentante designato da ciascuna delle province; 
7) un funzionario dell'assessorato all’agricoltura, con funzioni di segretario. 
 

CONSIDERATO che con Decreto Presidenziale n. 29 del 06/02/2009 è stato istituito il Comitato Tec-
nico l’Agriturismo; 

PRESO ATTO che, in seguito a formale richiesta, sono pervenute le seguenti designazioni: 

• con nota, acquisita al prot. 89134 del 03/02/2009, la designazione della Dott.ssa Teresa 
Bastia, quale componente del Comitato Tecnico per l’Agriturismo in rappresentanza della 
Provincia di Napoli; 

• con nota prot. 218073 del 12/03/2009, presa in carico il 12/03/2009, la designazione dell'Ing. 
Bartolomeo Sciannimanica, quale componente del Comitato Tecnico per l’Agriturismo in 
rappresentanza dell'Assessorato all'Urbanistica; 

 
RITENUTO di poter procedere all'integrazione del Comitato Tecnico per l’Agriturismo con la nomina 
della Dott.ssa Teresa Bastia, quale componente del Comitato Tecnico per l’Agriturismo in rappresen-
tanza della Provincia di Napoli, e con la nomina dell'Ing. Bartolomeo Sciannimanica, quale componen-
te del Comitato Tecnico per l’Agriturismo in rappresentanza dell'Assessorato all'Urbanistica; 

 

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle pre-
messe, costituendi istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità 
della stessa resa dal Dirigente del Settore 

 

DECRETA 
per le motivazioni innanzi espresse e che qui s'intendono integralmente riportate, di integrare il Comi-
tato Tecnico per l'Agriturismo, istituito con Decreto Presidenziale n. 29 del 06/02/2009,  con la nomina 
della Dott.ssa Teresa Bastia, quale componente del Comitato Tecnico per l’Agriturismo in rappresen-
tanza della Provincia di Napoli, e con la nomina dell'Ing. Bartolomeo Sciannimanica, quale componen-
te del Comitato Tecnico per l’Agriturismo in rappresentanza dell'Assessorato all'Urbanistica; 

BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 21 del 30 marzo 2009 Atti della RegionePARTE I



- di specificare che la partecipazione alle attività del Comitato è a titolo gratuito; 

- di subordinare l'efficacia delle presenti nomine alla presentazione delle dichiarazioni di 
insussistenza di cause di ineleggibilità e/o incompatibilità ai sensi della L.R. 17/96 e s.m.i.; 

- di precisare che il Comitato decade automaticamente al termine della legislatura regionale; 

– di rinviare il presente provvedimento: 
— al Settore Affari Generali della Presidenza e Collegamenti con gli Assessori, 
— all’Assessore per l’Agricoltura e le Attività Produttive; 
— al Settore Interventi  sul Territorio Agricolo Bonifiche ed Irrigazioni, per gli adempimenti di 

competenza; 
— al BURC per la relativa pubblicazione. 

 
 
                                                                                                         Bassolino 

BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 21 del 30 marzo 2009 Atti della RegionePARTE I


